l’enquête de couverture post-événement (PECS), des moniteurs indépendants seront mobilisés pour 
assurer le contrôle qualité de l’enquête de couverture post-campagne de supplémentation en vitamine 
A. L’enquête PECS sera conduite dans deux strate de 88 grappes chacune soit un total de cent soixante-
seize (176) grappes sélectionnées selon une méthode d’échantillonnage proportionnel à la taille (PPT). 

a) Dénombrement des ménages 
Pour les besoins du contrôle qualité, environ vingt pour cent (20 %) des grappes, soit trent-six (36) 
grappes, seront sélectionnées de manière aléatoire parmi les grappes enquêtées, en veillant à assurer la

[...]

réalisé 

3.3. Écoute et audit des entretiens ménages (audio) 
Mettre en place un dispositif systématique d’écoute et 
d’audit des enregistrements audio des entretiens 
ménages, portant sur au moins quatre (4) entretiens par 
grappe, soit un minimum de trois cent quarante-quatre 
(344) entretiens audités sur l’ensemble de l’enquête. Ce 
dispositif visera à vérifier la qualité de l’administration du 
questionnaire, le respect des consignes méthodologiques 
et éthiques, la cohérence entre les réponses enregistrées 
et les données saisies, ainsi que l’authenticité des